
Протокол  

Подведения итогов  

31908113462 

 
 «29» августа 2019г.   

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Форма торгов: Запрос котировок 
 

1. Наименование процедуры и предмета 

договора лота: 

ЗАПРОС КОТИРОВОК В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ  

на право заключения договора поставки средств 

защиты для работы на высоте, лот 1: Поставка средств 

защиты для работ на высоте 

2. Начальная цена договора:  
2 604 000 RUB 

3. Извещение и аукционная документация о проведении настоящей процедуры были размещены «18» 

июля 2019г. на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети 

«Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/. 

4. Состав комиссии.  

На заседании комиссии (Приказ № 59 от 18.02.2019 (для АО "Янтарьэнерго")), при подведении итогов 

процедуры присутствовали: 

Зам. председателя комиссии: Василенко Игорь Евгеньевич 

Зам. председателя комиссии: Стельнова Елена Николаевна 

Член комиссии: Арутюнян Игорь Вигенович 

Член комиссии: Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

Член комиссии: Полухин Константин Викторович 

Секретарь комиссии: Поршина Анна Федоровна 
  

5. Были рассмотрены заявки следующих участников процедуры: 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 
Предмет 

закупки 

Ценовые 

предложения с 

НДС 

Ценовые 

предложения 

без НДС 

1 1 

29.08.2019 

12:09 (MSK 

+03:00) 

ООО "САМОСПАС" 

ИНН/КПП 7733669807/773301001 

Юридический адрес:  

125373, Российская Федерация, Г 

МОСКВА, ПРОЕЗД ПОХОДНЫЙ, 

ВЛАДЕНИЕ 14, ЭТАЖ 3 ПОМ I КОМ 

3 ОФ R-303 

Поставка 

средств 

защиты 

для работ 

на высоте 

2490312.00 

 

2075260.00 

 

2 4 

29.08.2019 

13:44 (MSK 

+03:00) 

ООО 

"ТЕХНОАВИА-КАЛИНИНГРАД" 

ИНН/КПП 3906174315/390601001 

Юридический адрес:  

236006, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г 

КАЛИНИНГРАД, ПР-КТ 

МОСКОВСКИЙ, 19 

Поставка 

средств 

защиты 

для работ 

на высоте 

1888748.40 

 

1573957.00 

 

3 5 

29.08.2019 

13:49 (MSK 

+03:00) 

ООО "СФЕРОТЕК" 

ИНН/КПП 7743056133/774301001 

Юридический адрес:  

125239, Российская Федерация, Г 

МОСКВА, УЛ КОПТЕВСКАЯ, ДОМ 

73А, СТРОЕНИЕ 7, КОМНАТА 33 

Поставка 

средств 

защиты 

для работ 

на высоте 

2341952.60 

 

1951627.17 

 

  
6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, установленным 

документацией процедуры, а также содержащиеся в реестре участников конкурсных процедур, 



получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участнике, подавшем заявку на 

участие в процедуре, и приняла следующие решение: 

6.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих заявителей: 

Место 

заявки 

Порядковый 

номер заявки 
Наименование участника Статус допуска 

Основание для 

решения 

1 4 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТЕХНОАВИА-КАЛИНИНГРАД" 

ИНН/КПП 3906174315/390601001 

ОГРН 1073906019769 

Соответствует 

Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

2 5 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СФЕРОТЕК" 

ИНН/КПП 7743056133/774301001 

ОГРН 1157746100270 

Соответствует 

Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

3 1 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "САМОСПАС" 

ИНН/КПП 7733669807/773301001 

ОГРН 5087746145075 

Соответствует 

Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 
  

Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии заявки участника процедуры: 

Участник №1  

ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен Соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен 
Соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен 
Соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен Соответствует 

Полухин Константин Викторович Допущен 
Соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен 
Соответствует 

  

Участник №4  

ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен Соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен 
Соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен Соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен 
Соответствует 

Полухин Константин Викторович Допущен 
Соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен Соответствует 

  

 

 



Участник №5  

ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен Соответствует 

Стельнова Елена Николаевна Допущен 
Соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен 
Соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен Соответствует 

Полухин Константин Викторович Допущен 
Соответствует 

Поршина Анна Федоровна Допущен 
Соответствует 

  
7. В результате подведения итогов признать победителем процедуры запроса котировок ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХНОАВИА-КАЛИНИНГРАД", предложившего 

наименьшую цену договора 1 573 957,00 руб. без НДС. Заключить договор на следующих условиях: 

Срок поставки: не позднее 60 (шестидесяти) дней с момента подписания договора. 

Условия оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента 

поставки продукции на склады Грузополучателей в полном объеме. 

Замена некачественной или вышедшей из строя продукции в течение 30 (тридцати) дней после 

уведомления Поставщика. 

Гарантия: не менее 1 года со дня поставки. 

8. В соответствии с требованием п. 1.13 Документации (извещения) установить размер обеспечения 
договора - 5% от начальной максимальной цены договора (цены лота). 

9. Установить срок предоставления обеспечения исполнения договора – в течение 10 (десяти) 

календарных дней с заключения договора поставки. 

10. Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной торговой 

площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/ в течение дня, следующего за днем 

подписания настоящего протокола. 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 
 

Зам. председателя комиссии _________________________ Василенко Игорь Евгеньевич 

Зам. председателя комиссии _________________________ Стельнова Елена Николаевна 

Член комиссии _________________________ Арутюнян Игорь Вигенович 

Член комиссии _________________________ Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

Член комиссии _________________________ Полухин Константин Викторович 

Секретарь комиссии _________________________ Поршина Анна Федоровна 
  


